(RF-232)

Installation de Skype

2
] w

Version: 1.0.0 / jeudi 6 mars, 2008 - 08:44



Ce document est sous licence PDL (Public Documentation License)

© 2008 Michel-André Robillard CLP

Avertissement

Bien que nous utilisions ici un vocabulaire issu des techniques informatiques, nous ne
prétendons nullement a la précision technique de tous nos propos dans ce domaine.



Sommaire

A - InStallation.........ueiiiiiiiiiiiiniiniettnnerees s saseees 5
LS [ 1o o [8 Tt o] o OSSP 7

2. Téléchargement..........cccoooiiii i, 7
2.1. Cookies et Java........cceeeeeeeieiiiieeee, 7

B - LINUX & SKYPE...couuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiieitieieietietesiessseessssssssssssssssssssssssssssssssss 9
1. Site de téléchargement...........cooooeoiieiiieieeeecee e, 11
1.1. Sauvegarde du fiChier..........ccocieee e 11

1.2. CoOKIES €1 JAVA....ciiiiiiiiiiiiiiiiiieeee e 11

2. INStAllAtION. ... e 11
2.1 RPM UVttt 11

2.2. Veérification.........ccooo, 12

2.3, DEMAITAQE. ..ottt 12

2.4. Licence Skype utilisateur.........cccoeeeeeeeieeeee e 12

2.5. Ecran de bieNVENUE...........c.oveveeveeeeeeeeeeeeeeeeeee e 12

2.6. Créer un nouveau compte SKYpe......ccccovveiiiiiiiiieeieriiiiiineeeeees 13

2.7. Réponse de la création de compte.........ceeeeeeiiiiieeiiiiieeeiinnns 13
2.8.TeStAUAIO ... 13

2.9. Modifier son profil.........cooeeecoiiiiiiiee e, 13

2.10. ECran prinGiPal......ccoveeeeeieeeee oo, 14

2.17. Ajouter Un CONaCt......cooeiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee e 14

212, Faire un appel.......ooooi e 15

2.13. Mettre fin @ Un appel. ..o 15

2.14. Réception d'apPel.....ccccceeieeviiiiiiiieeeeeeeeecee e 15

2.15. Session de Chat.....ccoooviiiiiiiiiee e 16

2.16. Déconnexion et/ou QUITEEr............uuuuiiiiiiiiee e 16

3. AULES OPLIONS...c e 16

C - WiIindoWs & SKYPE.....ccciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiiieiieeiieeeeessessssessssssssssssssssssnnns 17
1. Site de téléchargement.........coooiiiiiiiieieeee e 19

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0

3/37



Installation de Skype

1.1. Sauvegarde du fiChi€r.........ccoeviiee e, 19
1.2. CooKies €t JaVA.......ccvviiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s 19

2. INStallatioN......oooeieeeeee 19
2.2. Créer UN COMPL . ...uuuieeeeieeiiiiiiiee e ettt e e e eeeeeiee e 20
2.3.Testaudio ..cooeeiiiiiiii 22
2.4. Trouver ses amis, ajouter un contact..........cccccceiiiiiiiiinneeeennn 23
2.5 APPIET. .. e e 24
2.6. Ne plus afficher I'assistant de démarrage.........ccccceeeeeeeennnnn 24
2.7. Réception d'appel.......cooooiiii 24
2.8. PersonnaliSation...........ccccceeiouuinniiiiiie e e e 25
2.9. Afficher mon COMPLE......oeeiiiiiieeicceeee e 25
2.10. Message personnaliSé..............uuuvueveeeeeeerieiuienineeeeeraiiineeeaeenns 25
2.11. Contact non-disponible.............ccooviiiiiiiriiiiiineee e, 26

D I o= 1 01T PR 26
2.13. DECONNECIEY ... .cieiiieee e e e e e e 27
2.74. QUILEET SKYPE..oooviiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 27
2.15. N€ PAS AEraNQEr......cevvvviiiiiiieiiiiieireeereereeereeeereeeeeereeeseerreeaaa—.. 27

3. AULIES OPLIONS. . .uuieeiiiieeeieceeee et e e e e e e e e e eeaaeeeeaes 27
D - Désinstaller SKYPe......ccccviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeseciiisesesssssssssessss 29
1. DESINSTAllation.........eueieeiiieeee e 31
S R o SRR 31
T.2. WINAOWS....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 31
CrEAILS. e e e et eeaeaeaaas 33
INAEX e 35
F ] 4125 (PR UPPPRRTRPNt 37
LICBNCE. e 37

4/37 Version: 1.0.0 jeudi 6 mars 2008



Installation

A - Installation

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 5/37






Installation

1. Introduction

Nous allons détailler la marche a suivre pour l'installation et la configuration du
« SoftPhone » de Skype.

Avec ce logiciel on peut communiquer gratuitement de PC a PC au travers de l'internet. Le
SoftPhone de Skype offre plusieurs autres possibilités mais celle qui nous intéresse le plus
est la communication de PC a PC.

Notre but est de pouvoir donner des cours Linux de personne a personne n'importe ou sur la
planéte et de dépanner les usagers en difficulté.

Au moment d'écrire ce document, la version disponible du SoftPhone de Skype pour
OpenSuse 10.3 est 1.4.0.118 et pour Windows XP/SP2 est 3.6.0.248.

2. Téléchargement

On utilisera FireFox pour télécharger le logiciel.

2.1. Cookies et Java

I1 faut accepter les cookies et activer Java pour pouvoir télécharger.

Cookies

[#]: Accepter les cookies

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 7/37






Linux & Skype

B - Linux & Skype

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 9/37






Linux & Skype

1. Site de téléchargement

Le site de Skype francais est: http://www.skype.com/intl/fv/.
A droite de I'écran, cliquer: —

Dans le nouvel écran choisir: e

Ol e OpensUSE 10+

1.1. Sauvegarde du fichier

Vous avez choisi d'ouvrir

skype-1.4.0.118-suse.i586.rpm
qui est un fichier de type : package RPM
a partir de : hitp://download.skype.com

Que doit faire Firefox avec ce fichier ?

V DK © ouvrir avec de logiciels (defau)

(@ Enregistrer sur le disque

[7] Toujours effectuer cette action pour ce type de fichier.

1.2. Cookies et Java

Question de sécurité, il est toujours préférable de ne pas accepter les cookies et de désactiver
Java. Il est a remarquer qu'avec ces parametres certains sites ne seront plus totalement acces-

sible. Peu importe, la prudence est une bonne conseillere.

Cookjes
|:| Activer JavaScripk

[]: Accepter les cookies

2. Installation

Le paquetage est maintenant dans /ut/apps/skype.
2.1. RPM -Uvh

# cd /ut/apps/skype

# 11

total 12909

-rwr--r-- 1 root root 13202739 Feb 28 13: 32 skype-1.4.0.118-
suse. i 586. rpm

# rpm - Wh skype-2.0.0.43-suse. i 586.rpm

war ni ng: skype-2.0.0.43-suse. i 586.rpm Header V3 DSA signature: NOKEY,

key I D d66b746e

Preparing. .. HERHHHH T [ 1009
1: skype HHRHHHH A RS [ 1009

#

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 11/37


http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/

Installation de Skype

2.2. Vérification
On vérifie si tout s'est bien passé et que le paquetage est bien enregistré:

# rpm-ga | grep skype
skype- 2. 0. 0. 43-suse
#

Le paquetage est bien enregistré.

2.3. Démarrage
Pour lancer le programme: Menu K | Internet | Plus de programmes | Skype

Pour ajouter un lien sur le bureau, clac (clic droit) et Ajouter l'élément sur le bureau.

2.4. Licence Skype utilisateur

Accepter la licence pour pouvoir continuer

2.5. Ecran de bienvenue % Skype 20 (Beta)pour | = & X

Bienvenue sur Skype

Nom Skype
[ v
Cliquer pour créer un — Mousiazpas encore de nom Sipe [} T —
Compte. Mot de passe
s
Me connecter quand skype démarre
"';51 Se connecter

o

12/37 Version: 1.0.0 jeudi 6 mars 2008



jeudi 6 mars 2008

Linux & Skype

2.6. Créer un nouveau compte Skype

Entrer les informations demandées.

2.7. Réponse de la création de compte

Le compte a été créé avec succes.

2.8. Test audio

Brancher son casque audio si ce n'est déja fait. ( :

Activer en cliquant: S

Faites un test d'appel pour verifier la configuration de vos paramétres de son

On entend 1'appel qui s'engage. Une voix répond et indique la
marche a suivre pour faire le test. Aprés un certain temps, on
peut entrer un message qui nous sera retourné. Si tout se pas-
se bien, on entendra son message et la voix qui nous donne
les derniéres explications.

Si on ne parvient pas a entendre son message, vérifier que les
fils du casque d'écoute sont branchés aux bons endroits. Il est
trés facile de les intervertir. Ré-essayer a nouveau jusqu'au
bon fonctionnement du systéme et passer a 1'étape suivante.

2.9. Modifier son profil

Activer en cliquant:

e Madifiez votre profil afin gque vos amis puissent vous trouver

Entrer les informations demandées.

Version: 1.0.0

Appel avec echol23

Echo / Sound Test Service

@00 @

t Profile pour jetsun.milarepa ';

Bonjour, je suis Jetsun Miarepa de la société
RF-232/Mcronator

En ligne

Information du contact

[

Mom Skype: jetsun.milarepa
Mom complet: | Jetsun Milarepa
E-mail: fepa@micronatororg %]
Numéro de téléphone du domicile: | (123) 456-7890
Numéro de téléphone du bureau: | (123) 456-7890
Numéro de téléphone de votre mobile: | (123) 456-7890|

Information personnelle

[ m

13/37



14 /37

Installation de Skype

2.10. Ecran principal

Cette icOne, en bas a gauche dans I'écran principal,
permet d'a- e jouter des contacts auxquels on peut
téléphoner.

2.11. Ajouter un contact
Cliquer l'icone d'ajout de contact.
L'écran ci-contre s'affiche.

2.11.1. Entrer les informations demandées

Ex: RF-232

Le contact a été trouveé.

Sélectionner-le.

Ajouter un contact

2.11.2. Ecran d'introduction au contact

Entrer quelques mots pour vous présenter au contact.

Version: 1.0.0

& jetsun.milarepa- Skype " (Beta) = O

= Rechercher parmis vos contacts
) Jetsun Milarepa 1.00 FREECALL | (5
ié Echo / Sound Test Service
)
°00

-

[ a»\ppelez des téléphones ardinaires

> @ 9,438,222 Personnes en ligne

i borjour 8 232 2
Q Dire bonjour a RF-232

Ecrte un court message pour vous présenter  RF-232
Bonjour Michel-André.Je suis JstsunMiarepa|

@ ez
© svcommencerune ascussion vec rra

oK Annuler

jeudi 6 mars 2008



Linux & Skype

2.11.3. Contact ajouté [}

RF-232 a &t ajouté dans votre liste de contacts

L'écran ci-contre apparait pour quelques instants puis Q0
on est retourné a 1'écran précédent.

A Echo / Sound Test Service

Le nouveau contact apparait a 1'écran principal. q RF-232

2.1 1 .4. PI us de déta i I S !‘. jetsun.milarepa - Skype ™ (Beta) . M=l B

. RF-232
Cliquer sur le nom du nouveau contact pou afficher e
plus de détalls 4 Jetsun Milarepa 1.00 FREECALL | (5

41, Echo / Sound Test Service N
@ Commencer une discussion RF-232
Fera s'afficher les comman- | ™ *™ -]
. g Envoyer les contacts v/
des pOSSIbleS' Envayer la bote vocale ™
=] o@D
a oir le profil
. . Rei I ritact
Pour ouvrir une session de o e
@ hat avec ce Contact Demaride d'autorisation
C .
) Effacer le contact
=) Bloquer un cortact |8
o Pour appeler ce contact. [ () Apreie: des diéphanes ardinaires
a @ 9,056,213 Persennes en ligne

Q 00:27 | Appel avec akou.tomba ‘; - X

2.12. Faire un appel .

Sélectionner le contact puis lancer 1'appel: o

Quand le contact répond, parler.
i

Durée de l'appel: 00:00:2

2.13. Mettre fin a un appel @

@00 E
2.14. Réception d'appel [ Jskype] [}
Lorsqu'on recoit un appel, 1'écran suivant apparait et on e mea @

répond en cliquant: o

Pour mettre fin a I'appel: @

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 15/37



Installation de Skype

2 1 5 Session de Chat ® RF-232 (Connecté) Skype™ - Discussion @@]E\
° ° @ Iwier | 4} + Envoyer v Extras () Options
Pour ouvrir une session de chat avec ce contact: @ o el dcssen st © (232
dire 7
L'écran ci-contre s'affiche. On écrit dans le bas a gauche et M
on recoit dans le haut.
Q ) @enax
@ s
) Emoticines & Widéos » ~ Akou Tomba
=
Personnalisation »
~ Connecté Historique actf )
2.16. Déconnexion et/ou quitter
Cette icone |~ | en bas a gauche dans I'écran principal hanger f sttt i
permet les '{:} opérations contenues dans I'écran ci- & Commencer une conférence téiéphonique ..
Contre. Changer le mot de passe ..
x Options Ctrl+0
2.16.1. Déconnexion Apropos
Déconnexion coupe la connexion avec Skype puis < Qeconnexion
r . Ctrl+
I'écran de connexion s'affiche. Q e e

2.16.2. Quitter
Quitter coupe la connexion avec Skype et ferme complétement 1'application.

3. Autres options

16/37

Il existe plusieurs autres options disponibles. Le mieux est de les explorer petit a petit pour
bien se familiariser.

Version: 1.0.0 jeudi 6 mars 2008



Windows & Skype

C - Windows & Skype

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 17 /37






Windows & Skype

1. Site de téléchargement
Le site francais de Skype est:  http:/www.skype.com/intl/fr/

A droite de I'écran, cliquer: — |

Ouverture de SkypeSetup.exe

. . PP
1.1. Sauvegarde du fichier ous avez chost douy
SkypeSetup.exe

qui est un fichier de type @ Application

& partir de © http:ffdownload.skype.com

Youlez-vous enregistrer ce fichier ¥

Enregistrer |E FiEhiEr Enreqistrer le fichier ] [ Annuler

1.2. Cookies et Java

Question de sécurité, il est toujours préférable de ne pas accepter les cookies et de désactiver
Java. Il est a remarquer qu'avec ces parametres, certains sites ne seront plus totalement ac-
cessible. Peu importe, la prudence est une bonne conseillere.

Cookies
|:| Activer Javascript

[]: Accepter les cookies

2. Installation

Pour démarrer l'installation, aller au répertoire ou on a sauvegardé le fichier et le double-
cliquer.

]KllSkypeSetup-exe | EEE

¥ Skype™ - Installation

Merdi d'avoir téléchargé Skype

2.1.1. Choix de la langue

Lire la licence, la cocher et I'accepter pour pouvoir

. @ choix e lalangue :

continuer.

@ Mo, i
Installer b
Options =] Annuler
¥ Skype™ - Installation []=13]
Installation en cours
' . P
2.1.2. L'installation débute. S

Inscription du produ. .

f

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 19/37


http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/
http://www.skype.com/intl/fr/

Installation de Skype

2.1.3. Spybot

Spybot, qui est installé sur le PC, a détecté
l'installation. Il faut autoriser la modification
pour continuer.

Autorizer la modif

Spybot a autorisé la modification par Skype, l'instal-

lation peut continuer.

2.1.4. Merci d'avoir installé Skype

Démarrer

Spybot - Search & Destroy

Spybat - Search & Destroy a décelé quiun élément Dy
important du Registre a été modifié.

Catéqgorie: System Startup user entry
Modif: Yaleur ajouté(e]
Elément: Skype

Mouvelle waleu “C:\Program Filez\Skype\Phone\Skype.exe™

[1 5& rappeler cette décision.

’ Auttarizer la modif ] ’ Infa ] I Refuser la modif

E 16:04 Modification du registre

autorisée

Fiésident a autorizé la modification de Skype
[catégarie System Startup user enty).

¥ Skype™ - Installation

Merci d'avoir installé Skype

Super, maintenant vous avez Skype !

Uestensian Skype vous permet dappeler les
teléphones fixes ou mabiles sur riimporte quel site
nternet en seulement un clic.

Vous verrez plus dinformations au sujet des add-ons
Skype su prochain démarrage de volre navigateur
inkernet,

Exemple :

The Queen Victoria Pub
Great food, cold pints.
tel: [~ 08713328086

Dématrer

2.2. Créer un compte . (B

G 7} Créer un nouveau compte skype

o complet [Akou Tomba

* Choisir un pseudonyme ; skl kot

Entrer toutes les informa-
tions demandées. Mot de passe : ‘M G
* Confirmation : ‘******k***

[a vie privée

* Las champs marquéz d'un sstdiisqus rougs sont sbligataires

+ 7] Oui, failu et accepte le Cortrat de Licence de Ukiisateur Final de Skype
Jles conditiores du service Skype st | déclaration de Skype sur le respect de

Subvant = Annuler

Bienvenue sur Skype

Clhiguez ici pour vous connester

Oui, j'ai lu et j'accepte le...

20/ 37 Version: 1.0.0

Suivank =

= Pas connecté

jeudi 6 mars 2008



Windows & Skype

2.2.1. Informations demandées

i 73 Créer un nouveau compte Skype

Entrer I'adresse courriel de l'usager, le pays et | =3
la Vﬂle. * adresse e-mail ‘aknu@micmr\atnr.nrq

Facultative mais c'est le seul moyen de
récupérer votre mot de passe.

Qui, envayez moi les dermigres informations et
2
les offres spécides de Skype

[ Oui, envoyez-moi les derniéres
informations et les offres spéciales de Skype.

Pays [ canada v/

il [Martréal |

[CI#e connecter au démarrage de Skype

* Les champs marqués dun astérisque rouge sont obligatires

I1 est préférable de choisir quand se connecter.

[J Me connecter au démarrage de Skype.
Me connecker 8 Skype™ - Créor un compte
' . ‘j Créer un nouveau compte Skype

2.2.2. Envoi des informations

Les informations sont envoyées afin de créer le nou-
veau compte.

%) Skype™ - Quoi de neuf.? (@=L

2.2.3. Chargement
Le programme du SoftPhone se charge. n

Chargement - akou.tomba

%8 Skype™ - Quoi de neuf 7

2.2.4. Offre de connexion vidéo

Nous voulons seulement faire de la téléphonie pour
l'instant. On peut fermer cet écran.

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 21/37



Installation de Skype

2.3. Test audio

Brancher son casque audio si
ce n'est déja fait.

c

La fenétre de gauche expli-

Eo&

L'assistant vous permet de
paramétrer Skype rapidement.
Vous pouvez tester vos
paramétres audio, trouver vos
amis, les ajouter & vos contacts et
leur passer un coup de fil.

Pour commencer, cliquez sur
"Démarrer”.

Démarrer

que ce qu'il faut faire pour
s'assurer que tout fonctionne bien

La fenétre de droite est I'écran principal du SoftPhone.
Cliquer la fleche bleue pour démarrer. o

2.3.1. Cliquer test d'appel

Test d'appel Skype

Appelez-moi pour tester vobre son

2.3.2. Activer

[*l+ Entrer un numéro de kéléphone {(Canada) ou u... |~
L%, = g N
‘Q * &= Connecté 9 854 556 personnes connectées

5 Skype™ - akou.tomba

Fichier Compte Appels Discussions Affichage  Outils  Aide
@~ aAkou Tomba

a Appelez les téléphones fizes et mobiles pour un prix modique
(i Contacts Téléphoner wiw Live | 555 SkypeFind
Ajouter un contack  Rechercher des utilisateurs Skype

g Test d'appel Skype

Appelez-maoi pour tester votre son o @

] =

Royaume-Lini

 Wous voulez cantacter plus de personnes avec Skype ? 0
Copiez des contacks de vos carnets d'adresses vers Skype

s Skype™ - Démarrer

Q0 CAEPPey T =- P

& R

Urited Kingdom

| Mlenu - )

° Précédent

O Veérifiez que le son fonctionne bien sous Skype

A I'écran principal, cliquer Test d'appel ]
Skype.

Etape 1. Dans l'onglet contacts,
cliquez sur le contact "Test d'appel
Skype"

Obtenez de [ide pour |2 paramétrage audio ou achetez n casque si vous
w  nlen possédez pas déid in

Etape 2. Cliquez sur le bouton vert
"Appeler”, Suivez les instructions de
5 Ienregistrement.

G~ 2 onine 6,71

9 9 9 0 Suivanto

On entend 1'appel qui s'engage. Une voix répond et indique la marche a suivre pour
faire le test. Apres un certain temps, on peut entrer un message qui nous sera
retourné. Si tout se passe bien, on entendra son message et la voix qui nous donne les

derniéres explications.

Si on ne parvient pas a entendre son message, vérifier que les fils du casque d'écoute
sont branchés aux bons endroits. Il est trés facile de les intervertir. Ré-essayer a
nouveau jusqu'au bon fonctionnement du systéme et passer a 'étape suivante.

@

22/37 Version: 1.0.0

jeudi 6 mars 2008



Windows & Skype

2.4. Trouver ses amis, ajouter un contact "% Sicype™ - akou.tomba HEE

Fichier Compte Appels Discussions Affichage  Outils  Aide

Il faut maintenant trouver le contact avec lequel on
veut parler.

3~ akou Tomba

a Effectuer wotre appel gratuit wers un téléphone Fixe ou mobile

AT 3% eFin:
Pour lancer la recherche, cliquer: Contact. o £ Shoperind
bl o @ Téléphoner
e £
\M@r i C Rechercher des utilisateurs Skype

%) Skype™ - Ajouter un contact

2.4.1. Entrée des informations Q e

) Ajor ntact Skype

On peut utiliser le Pseudonyme Skype, le
nom complet ou I'adresse courriel.

Exemple: RF-232

i ajouker des contacts MySpacelM, Entrez leur pseudonyme MySpacelM et diquez sur

@ Afouter Un numéro de tElEphane en tant que conkact SkypeOUE

Trouver

2.4.2. Ajouter

Lorsque le contact est trouvé, on peut:

- .
Arréter la recherche
ou laisser continuer jusqu'a la fin de la recherche.

Ajouter un conkack Skype

[T

Fetrner

S Skype™ - akou.tomba W 5igpe - shou.tombs EE&

Fichier Compte Appels Discussions  Affichage  Outils  Aide

Fichier Appels  Discusg

&~ Akou Tomba

'; - a Appelez les téléphanes fixes et mobiles pour un prix modique
Le nouveau contact ‘4 = Akou Tomba bbbl e S
n ,\ Rl = IR G . [T
apparalt dans la fene_ a Effectuer votre appe' grakuit e Contact ,’; Rechercher gy Conférence
tre principale. :

,'-':: SkypeFind 1
e Contacks @ Telép

&

aobact . Rechercher

Cliquer-le pour
afficher plus de

Test d'appel Skype Appelez-maol pour bester vatre son

Ataq i :
detalls * d EIDI‘JEI Sk?pe [*l~ | Entrer un numéro de téléphone {Canada) ouun... ~
Appelez-moi pour bes @
e
i
[ J, v 2 Connecté 7 723 214 personnes conneckées

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 23 /37



Installation de Skype

2.5. Appeler
Pour lancer 1'appel: B

Quand le contact répond, parler.

2.6. Ne plus afficher I'assistant de démarrage

A T'écran de démarrage, cliquer 0 plusieurs fois pour revenir a I'écran de début.

Me pas afficher ce quide au démarrage

Pour ré-afficher cet écran, aller dans: Aide | Assistant de démarrage...

2.7. Réception d'appel

Lorsqu'on regoit un appel, I'écran suivant apparait et trois choix sont offerts: Répondre,
Rejeter ou Discuter.

RF-232 appelle...

. 0 @ 0

_W_ Répondre Rejeter Discuter

2.7.1. Mettre fin a un appel @ @

- ‘,r: 2 En communication avec RF-232 12 012 259 per..,

& RF-232 (Connects) Skype™ - Discussion EJ@lE‘
(@) Inviter | 4} = Envoyer v Extras (3) = Options »
L‘h\stgriqule de la discussion est RE-232
. et eeger:
2.7.2. Discuter
Discuter afficher un écran de chat. :V: )
Q ) @enax

Inviter d'autres personnes 3
cette discussion |

=) Emotichnes iy ¥idéos » ~ Akou Tomba
Personnalisation »
~ Connecté Historique actf )
4 ]
2-7.3- Duree de I appel Durée de l'appel | 00:37
&S S

24 /37 Version: 1.0.0 jeudi 6 mars 2008



Windows & Skype

2.8. Personnalisation

N , . . . 8 Skype™ - akou.tomb
A I'écran principal, cliquer [ e e oe Ao
sur son pseudonyme puis sur § - aouromsa

peI‘SOIlllalisatiOIl FefsckuaiabwesTDcl gratuit vers un téléphone fixe ou mobile

Ajouter les informations. Mettre 4 jour

2.9. Afficher mon compte

Barre de menu: Compte | Afficher mon compte

Les onglets affichent les différents parametres de son
compte.

2.10. Message personnalisé
Ce message sera affiché lorsqu'on appellera un contact.

Cliquer dans le texte, a droite de 1'icone de son pseudonyme.

Entrer un message d'introduction et terminer avec un:

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0

- Skype™ - akou.tomba |Z‘ |E|[z‘

Fichier Compte Appels Discussions  Affichage  Outils

@~ akou Tomba

Ajoukez une vidéo ou crivez un message que vos

""'i\ﬂ amis verront.,
11:00 [GMT-5) Montrdal, CA < _DErsonna\isaliun , ]

Adide

[ afficher heure locale.
11:04 De mon rdnateur
[V afficher le nombre de

v ..pi Skype SMS - Envoyez des messages
> texte a tarif réduit.

% Skype™ - akou.tomba |._HE‘E‘
Fichiesr Compte Appels Discussions Affichage  CQutils
Aide

@~ akou Tomba

Sjoutez une vidéo ou écrivez Un message quUE vos
amis verronk.

11326 (GMT-5) Mantréal, i Personnalization =

r — —
S Skype™ - akou. tomba ‘._||E|E‘
Fichier Compte Appels Discussions Affichage  Outils
Aide

A' Akou Tomba Borjour, j2 suis Akou Tomba de ...

{ Bonjour, je suis Akou Tomba de la société RF-

Ers G 232[MIcronatar
11:31 [GMT-5) Martrésl, CA Personnalisation

25/37



26 /37

Installation de Skype

Voici le message qui s'affiche a I'écran principal du contact a
qui on a téléphoné.

2.11. Contact non-disponible

Si on appelle un contact et que celui-ci n'est pas disponible,
on recoit ce message.

2.12. Fermer

Si on ferme I'écran, a I'aide de Fichier | Fermer, on reste
connecté et un contact peut nous appeler.

L'état de la connexion est affiché sur la barre de taches.
Lorsque 1'icone est verte, on est connecté et on peut nous
téléphoner.

Version: 1.0.0

7 SkypeFind 5 Historique
() Contacts ﬁ Téléphoner (Q, Live

@ contact L Rechercher s Conférence

11545 Ab (GMT-E), Montréal, Canada

Test d'appel Skyps Appelez-mol pour bester votre son

Utilisateur déconnecté

Il | & ]t O | S

e
C

'8 Skype™ - akou.tomba
(=8 Compte Appels Discussions Affichage  Outils  Aide

Statut de connesxion L4

Editer votre profil...

Persornaliser » [Eorivez un message que vos
werrant.,
Changer le mot de passe. .. .
Filtres et vie privée... Personnalisation »
Déconnexion obiles pour un prix modique
Fermer - -
Historique

i Contacts ﬁ Téléphoner g Live
e Contack ,2 Rechercher @ Corférence
T RE-232

9 00

17:12 (GMT-5)
gl Test d'appel Skype appelez-mol pour tester vobre son

I+0~

Entrer un numéro de téléphone {Canada) ouu... ~

o

(& ~ 2 Comnecté 9309 069 personnes conneckées

jeudi 6 mars 2008



Windows & Skype

2.13. Déconnecter

Pour se déconnecter, aller
dans: Fichier | Déconnexion.

Au prochain écran:
Fichier | Fermer.

L'icone sur la barre de taches
devient alors grisée.

Si quelqu'un nous téléphone,
il n'y aura rien d'afficher.

Le contact entendra la
sonnerie mais rien ne se pas-
sera.

2.14. Quitter Skype

8 Skype™ - akou.tomba
= Compte  Appels  Discussions  Affichage  Outils  Aide
Statut de connexion L4
Editer wotre profil...

» [Ecrivez un message que vos
werrant.,

Personnaliser
Changer le mot de passe...

Filtres et vie privée... Personnalisation »

obiles pour un prix modique

Fermer

Historique
ﬁ Téléphoner (\;; Live

€
s Rechercher

[ Contacts

e Cantact

 RF-232

i Conférence

Q0

Manu ~

17:400 (GMT-E)

gl Test d'appel Skype Appelez-mol pour kesker vokre son

[+~

Entrer un numéro de téléphone (Canada) ouu..

o

EETES Compe

Fermer

Pseudonyme :

Affichage  Outils

r Skype

]

Mot de passe :

E‘ Yous n'avez pas de pseudonyme ¥

Mot de passe oublié ?

Me connecter au démarrage de Skype
[ Lancer Skype au démarrage de Windows

Connexion

2

ti - Connecté

9 343 069 personnes connectées

~ Pas connecté

Sur l'icone de la barre de taches, faire un clac (clic droit) et
Quitter Skype. L'icone disparait alors de la barre de taches.

2.15. Ne pas déranger

Clac sur l'icone de la barre de
taches: Changer de statut |
Ne pas déranger.

Si quelqu'un essaie de nous
rejoindre, une marque spécia-
le apparait a son écran.

3. Autres options

0 cConnects
b Skypemem™
g._t) Absent

‘é Indispanible

Irwisible
Déconnectd

aL:k Configurer le renvoi d'appel...

Me cannecter

l:lu Tomba
Bonjour, j& suis Akou Tomba de la socigté

RF-232fMIcranator

@ Menu =

Il existe plusieurs autres options disponibles. Le mieux est de les explorer petit a petit pour

bien se familiariser.

jeudi 6 mars 2008

Version: 1.0.0

27/37






Désinstaller Skype

D - Désinstaller Skype

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 29 /37






Désinstaller Skype

1. Désinstallation

1.1. Linux

# rpm-qga | grep skype
# skype-2.0.0. 43-suse

#

# rpm -e skype-2.0.0.43-suse
#

1.2. Windows

Pour désinstaller complétement Skype: démarrer | Paramétres | Panneau de
configuration | Ajout/Suppression de programmes

'S skype™3.6

Cliguer ici pour obtenir des informations sur le suppork |kilisé

Dernigre ukilisation

Pour supprimer ce programme de vokre ordinateur, ciquez sur Supprimer.

Supprimer

AjoutfSuppression de programmes '

\ ? } Yaulez-vous vraiment supprimer Skype™ 3.6 de vokre ordinateur ¢

[ i J [ Mon

Skype™ 3.6 '

\ ? ,p‘ Woulez-vouz supprimer votre historique Skype ¢
Toutez lez preuves de vos appelz et de voz dizcussions
geront définitivement supprimées.

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0

31/37



32/37

Installation de Skype

1.2.1. Spybot

Spybot a détecté la manoeuvre. Il faut autoriser la
modification pour continuer.

Autarizer la modif

Spybot - Search & Destroy

Spybat - Search & Destroy a décelé quiun élément P
important du Registre & été modifié.

Catégorie: System Startup user entry
Modif: Valeur supprimé(e)
Elément: Skype

Ancienne valer “C:\Program Files\Skype\Phone\Skype_exe”

[]5e rappeler cette décision.

[ Autoriser la modif ][ L) II Refuser la modif ]

Spybot a autorisé la modification par Skype, la
désinstallation peut continuer.

1.2.2. Message de Skype

Apres la désinstallation, Skype est contacté et il
affiche un message dans le fureteur par défaut;
(FireFox).

Fermer le fureteur.

Victoire totale.

Version: 1.0.0

16:38 Modification du registre
&
autorizée

Résident a autorizé la modification de Skype
[catégorie System Startup user entry).

Onfvsy  We're really sorry to see you go.
CUET  Did you have problems? We can help.

ﬁl We'd love to welcome you back, download now.
So7,  oursunutoaus il aso bo sbleto help answar your gusstons:

jeudi 6 mars 2008



Désinstaller Skype

Crédits

Ce document est sous licence PDL. © 2007 RF-232 / Michel-André Robillard CLP
Auteur: Michel-André Robillard CLP

Remerciement:

Intégré par: Michel-André Robillard CLP

Contact: michelandre at micronator.org

Répertoire de ce document:
/ut/Document RF-232 Micronator/Skype/20080306 08h45 InstallationDeSkype.odt

Historique des modifications:

Version Date Commentaire
0.0.1 2008-03-05 | Début.

0.0.2 2008-03-06 | Corrections orthographiqges et sémantiques.
1.0.0 2008-03-06 | Acceptable.

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 33/37






Index

1

1.4.0.118. i 7
3
3.6.0.248.......ccciiee, 7
A

ACHVeT...oevieieiiieieeeeeei, 22
Afficher mon compte.......... 25
Aide....oeiiiieeee, 24
Ajout/Suppression de
PrOGrammes...........ccuvvveeenn.. 31
AjJouter......ccovvveeeiieeeeeeeeeann, 23
ajouter des contacts............. 14
ajouter un contact................ 23
Ajouter un contact............... 14
ANNEXE......covvveeeiiieeeeeennnne, 37
Appeler......cceeveiieeiiieeieens 24
assistant de démarrage........ 24
AUteur......ccovvveeiieeeeeeeeeeen, 33
Autres options............... 16, 27
Avertissement....................... 2
B
DUt 7
C

casque audio.................. 13,22
Changer de statut................ 27
Chargement......................... 21
Choix de la langue.............. 19
ClaC...iooieeiieeieee e, 27
CLP.oieeeeeeeeee, 2
Commentaire............cceueueee 33
Compte.....cceeevveeirrieeniinen. 25
Contact.......ccceeeveveeeeeennnnennn. 33
Contact ajouté..................... 15
Contact non-disponible....... 26
Contributeur.............cc......... 37

jeudi 6 mars 2008

Désinstaller Skype

Index
CcooKies......ccoeeeiieieeeii, 11
Cookies et Java......... 7,11, 19
CréditS.....ccveeevreeecieeeeennen, 33
Créer un compte.................. 20

Créer un nouveau compte...13

D

Déconnecter..........c..ccouu...e. 27
Déconnexion....................... 16
Démarrage..........cccvveeennnne 12
Désinstaller Skype.............. 29
Discuter.......cccoeeveeeeeiiinnnns 24
Durée de l'appel.................. 24
E

Ecran principal.................... 14
F

Faire un appel...................... 15
Fermer........ccoovvvvieennnnnne, 26
Fichier.......cocoevvviieeiennnn. 26
FireFOX....oooovvviiiiiiiiieen 7
fleche bleue...........cccuuvenennn. 22
H

Historique des modifications
............................................ 33
http://www.skype.com/intl/fr/
...................................... 11,19
I

IndeX....ccovveeiviiiiiieeeee, 35
Installation................ 5,11,19
Introduction...........cccceveeeeennne 7
J

Java...oooiiiiii 11

Version: 1.0.0

L

la "Licence"......c.cccocervenenne 37
Licence.......ccceevvevnieeeennnnne. 37
Licence SKype......cccceeeeunne. 12
LinuX...coovviieniieeiieeee 31
M

Menu K...ooooooiiiiiiiiienee. 12
IMNESSAZE...eeevreeerreererrreeaaanns 13
Message de Skype............... 32
Message personnalisé......... 25
Mettre fin a un appel.....15, 24
Modifier son profil.............. 13
N

Ne pas déranger.................. 27
Notice de Licence .............. 37
O

Offre de connexion vidéo...21
OpenSuse 10.3..........oevveeeeee. 7
P

PaAquUeEtage......ceeeeruvrrieeeaannns 11
PCaPC..iieieeee, 7
PDL..coiiiiiiiieieeee 2,33
Personnalisation.................. 25
Plus de détails.................... 15
prudence.........ccoccveeeeveeeennns 11
pseudonyme...........cccveennnee. 25
Public Documentation
License......cccoeevveeeeiiiiiiinnnns 2
Q

QUITEET...evieeeeiiee e 16
Quitter SKype........cceevuveennne 27
R

35/37



Réception d'appel.......... 15, 24
Rejeter......cvveviieeriieeeee, 24
Remerciement..................... 33
Répondre...........cccvvveennnen. 24
Réponse de la création de
COMPLE....eeeerireeireerieeeeenee 13
RF-232....ccciiiiieiene 14,23
RPM -Uvh....cccooviiie. 11
S

Sauvegarde.................... 11, 19
SECUTIL....coveiiiieiieeeiieeenns 11
Session de Chat................... 16
SKYPe...vveeviieeiiieeiie e 7
36 /37

Installation de Skype

Spybot.....ccceeeiiiin. 20, 32
T

téléchargement.................... 19
Téléchargement..................... 7
Test audio........cceeevuveeennen.. 13
Test audio ....ccceevveeeervennene 22
test d'appel.......cccceeeeeinnnnns 22
the "License".........cccceeeenee. 37
Trouver ses amis................. 23
U

usagers en difficulté.............. 7

Version: 1.0.0

v
Vérification.........ccceeveeennne.en 12
VICtOITE.cou e 32
\\Y%
WiINndOWsS...oeueeueeeeeeeeeiaenns 31
Windows & Skype.............. 17
Windows XP/SP2................. 7
SoftPhone .......eeeeeeeeeennnn... 7
/
/ut/apps/skype.........ccceeuneee. 11

jeudi 6 mars 2008



Désinstaller Skype

Annexe
Licence

Notice de Licence de Documentation Publique

Le contenu de cette documentation est soumis a la Licence de Documentation Publique dans
sa version 1.0 (la "Licence"); vous ne ne pouvez utiliser cette documentation que si vous respectez
les conditions de cette Licence. Une copie de la Licence est disponible a 1'adresse suivante
http://www.openoffice.org/licenses/PDL.html.

La documentation d'origine s'intitule: Installation de Skype. L'auteur initial de la
documentation d'origine est Michel-André Robillard CLP copyright © 2008. Tous droits réservés.
(Coordonnées de 1'auteur initial: michelandre at micronator.org ).

Contributeur(s):

Certaines parties ont été créées par et sont protégées par le droit d'auteur
© [Insérer I'année (les années) de création]. Tous droits réservés. (Coordonnées du (des
contributeur(s): [Insérer un lien hypertexte ou adresse(s) courriel]).

NOTE: Le texte de cet annexe-ci peut différer légerement du texte des notices dans les
fichiers de la documentation d'origine. Vous devez utiliser le texte de cet annexe-ci plutdt que le
texte de la documentation d'origine pour vos propres modifications.

st st sfe sfe sfe sfe sk sl e st sfe sfe sfe sfe sfe sk sl e sie st sfe sfe sfe sfe sk slesiesie sfe s sk sfe sl skeoskeosiesie sk ko

Public Documentation License Notice

The contents of this Documentation are subject to the Public Documentation License
Version 1.0 (the "License"); you may only use this Documentation if you comply with the terms of
this License. A copy of the License is available at http://www.openoffice.org/licenses/PDL.html.

The Original Documentation is: Installation de Skype. The Initial Writer of the Original
Documentation is Michel-André Robillard CLP Copyright © 2008. All Rights Reserved. (Initial
Writer contact(s): michelandre at micronator.org.

Contributor(s): .
Portions created by are Copyright © [Insert year(s)]. All Rights Reserved.
(Contributor contact(s): [Insert hyperlink/alias]).

NOTE: The text of this Appendix may differ slightly from the text of the notices in the files
of the Original Documentation. You should use the text of this Appendix rather than the text found
in the Original Documentation for Your Modifications.

jeudi 6 mars 2008 Version: 1.0.0 37 /37


http://www.openoffice.org/licenses/PDL.html
http://www.openoffice.org/licenses/PDL.html

	A - Installation
	1. Introduction
	2. Téléchargement
	2.1. Cookies et Java


	B - Linux & Skype
	1. Site de téléchargement
	1.1. Sauvegarde du fichier
	1.2. Cookies et Java

	2. Installation
	2.1. RPM -Uvh
	2.2. Vérification
	2.3. Démarrage
	2.4. Licence Skype utilisateur
	2.5. Écran de bienvenue
	2.6. Créer un nouveau compte Skype
	2.7. Réponse de la création de compte
	2.8. Test audio 
	2.9. Modifier son profil
	2.10. Écran principal
	2.11. Ajouter un contact
	2.11.1. Entrer les informations demandées
	2.11.2. Écran d'introduction au contact
	2.11.3. Contact ajouté
	2.11.4. Plus de détails

	2.12. Faire un appel
	2.13. Mettre fin à un appel
	2.14. Réception d'appel
	2.15. Session de Chat
	2.16. Déconnexion et/ou quitter
	2.16.1. Déconnexion
	2.16.2. Quitter


	3. Autres options

	C - Windows & Skype
	1. Site de téléchargement
	1.1. Sauvegarde du fichier
	1.2. Cookies et Java

	2. Installation
	2.1.1. Choix de la langue
	2.1.2. L'installation débute.
	2.1.3. Spybot
	2.1.4. Merci d'avoir installé Skype
	2.2. Créer un compte
	2.2.1. Informations demandées
	2.2.2. Envoi des informations
	2.2.3. Chargement
	2.2.4. Offre de connexion vidéo

	2.3. Test audio 
	2.3.1. Cliquer test d'appel
	2.3.2. Activer

	2.4. Trouver ses amis, ajouter un contact
	2.4.1. Entrée des informations
	2.4.2. Ajouter 

	2.5. Appeler
	2.6. Ne plus afficher l'assistant de démarrage
	2.7. Réception d'appel
	2.7.1. Mettre fin à un appel
	2.7.2. Discuter
	2.7.3. Durée de l'appel

	2.8. Personnalisation
	2.9. Afficher mon compte
	2.10. Message personnalisé
	2.11. Contact non-disponible
	2.12. Fermer
	2.13. Déconnecter
	2.14. Quitter Skype
	2.15. Ne pas déranger

	3. Autres options

	D - Désinstaller Skype
	1. Désinstallation
	1.1. Linux
	1.2. Windows
	1.2.1. Spybot
	1.2.2. Message de Skype


	Crédits
	Index
	Annexe
	Licence


